
                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

NOVÉ INFORMACE – srpen 2022 

Nezaměstnanost v Jihočeském kraji se ke konci července mírně zvýšila 

V Jihočeském kraji bylo na úřadech práce ke konci července 2022 evidováno celkem 10 574 ucha-
zečů, kteří hledali zaměstnání. Podíl nezaměstnaných osob činil 2,4 % a mezi kraji byl druhý nejnižší. 
Oproti konci června vzrostl počet uchazečů (+5,1 %) a mírně se snížil počet volných pracovních míst 
(−1,5 %). 

Dosažitelných uchazečů, tedy těch, kteří jsou schopni nastoupit do pracovního poměru okamžitě při 
nabídce vhodného pracovního místa, bylo z celkového počtu nezaměstnaných v kraji 88,8 %. 

Ke konci července bylo v nabídce jihočeských úřadů práce celkem 19 187 volných pracovních míst. 
Na jedno volné pracovní místo připadalo k 31. červenci 2022 v Jihočeském kraji 0,6 uchazečů. 
Aktualita

 

Oživení cestovního ruchu ve 2. čtvrtletí 2022 pokračovalo 

V hromadných ubytovacích zařízeních (HUZ) Jihočeského kraje se ve 2. čtvrtletí 2022 ubytovalo 
351 tis. hostů. Tuzemští návštěvníci z nich tvořili 80 % a cizinci 20 %. Ve srovnání s 2. čtvrtletím 
minulého roku byl počet domácích hostů – rezidentů – dvojnásobný a počet nerezidentů dokonce 
více než šestinásobný. 

Do první desítky nejčastějších zahraničních hostů (podle státního občanství) se kromě evropských 
zemí, mezi kterými byla na osmém místě Ukrajina, zařadily Spojené státy americké (páté resp. šesté 
místo) a počtem přenocování ještě Izrael (deváté místo) zásluhou více než šestidenních pobytů. I když 
celková návštěvnost cizinců ještě značně zaostávala za rokem 2019, tak z první desítky zemí s největ-
ším počtem příjezdů již tři zástupci překonali objemy z doby před pandemií – Slovensko, Ukrajina 
a Izrael. 

Jihočeský kraj se v pomyslném regionálním žebříčku umístil počtem hostů na třetím a počtem jejich 
přenocování na čtvrtém místě. K celorepublikovým výsledkům přispěl zhruba 7 %. Aktualita 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/nezamestnanost-v-jihoceskem-kraji-se-ke-konci-cervence-mirne-zvysila
https://www.czso.cz/csu/xc/nezamestnanost-v-jihoceskem-kraji-se-ke-konci-cervence-mirne-zvysila
https://www.czso.cz/csu/xc/oziveni-cestovniho-ruchu-ve-2-ctvrtleti-2022-pokracovalo


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 Hosté ubytovaní v HUZ Jihočeského kraje ve 2. čtvrtletí 2012 až 2022 podle měsíců

 

Vyšel Statistický průvodce obcemi Jihočeského kraje – 2022 

Základní informace o jednotlivých městech a obcích Jihočeského kraje v členění podle SO ORP. 
Kromě adresářů obecních úřadů jsou uvedeny vybrané demografické údaje, podíl nezaměstnaných 
osob, základní charakteristiky obcí a základní informace o podnikatelské sféře, bytové výstavbě 
a technické a občanské vybavenosti obcí. Elektronická publikace 

ČSÚ zveřejnil kandidátní listiny pro podzimní volby – www.volby.cz 

Bytová výstavba v Jihočeském kraji v 1. pololetí 2022 

V 1. pololetí 2022 byla v Jihočeském kraji zahájena výstavba 1 053 bytů, tedy o 778 bytů méně než ve 
stejném období předchozího roku. Dokončeno bylo 1 005 bytů, což znamenalo nárůst o 178 bytů než 
v prvních šesti měsících roku 2021. 

Dokončené byty*) podle druhu stavby v Jihočeském kraji v 1. až 2. čtvrtletí 2022 

 

 

 

nová

výstavba

změna 

dokončenýc

h staveb

nové rodinné 

domy

nové bytové 

domy

nebytové 

budovy

Jihočeský kraj 1 005 121,5 886 119 664 218 32

České Budějovice 461 123,3 430 31 250 176 31

Český Krumlov 121 157,1 121 0 99 22 0

Jindřichův Hradec 95 96,0 92 3 92 0 0

Písek 80 210,5 54 26 54 0 0

Prachatice 94 146,9 45 49 45 0 1

Strakonice 51 104,1 45 6 45 0 0

Tábor 103 81,7 99 4 79 20 0

Kraj, okres

Dokončené byty

celkem
index 

2022/2021

v tom z toho

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/czso/statisticky-pruvodce-obcemi-jihoceskeho-kraje-2021-32ermfofev
www.volby.cz


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

Dokončené byty v nových rodinných domech převažovaly ve všech jihočeských okresech kromě 
Prachaticka, kde významný podíl měly již zmíněné přestavby jiných budov na byty. Na Jindřicho-
hradecku byly dokončeny téměř výhradně byty v rodinných domech (96,8 %). Aktualita 

Odhad sklizně k 15. červenci je oproti červnovému vyšší 

Odhad sklizně a hektarových výnosů základních obilovin k 15. červenci dává oproti červnovým 
předpokladům v Jihočeském kraji lepší výsledky. Pro řepku se odhad prakticky nezměnil, zhoršil se 
ale odhad sklizně jahod. Ve srovnání s loňským rokem potvrdil červencový odhad sklizně lepší úrodu 
základních obilovin, řepky a navzdory horšímu odhadu ve srovnání s červnem i jahod. Výrazně vyšší 
by měla být sklizeň hrachu na zrno, naopak meziročně podstatně nižší se předpokládá sklizeň máku. 

Zemědělci v Jihočeském kraji při červencovém odhadu výnosů a sklizně předpokládají, že letos sklidí 
o 5,0 % základních obilovin více než loni. Za nárůstem sklizně stojí zejména rozšíření osevních ploch 
(+4,3 %) a jejich skladba, ve které se oproti předchozímu roku zvýšil podíl výnosnějších druhů, 
zejména ozimé pšenice a ozimého ječmene. Hektarový výnos základních obilovin očekávají zemědělci 
ve srovnání s loňskou sklizní nepatrně vyšší. Aktualita 

Osevní plochy a sklizeň vybraných zemědělských plodin v letech 2015–2021 a odhad jejich 
sklizně v Jihočeském kraji k 15. 7. 2022 

 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/bytova-vystavba-v-jihoceskem-kraji-v-1-pololeti-2022
https://www.czso.cz/csu/xc/odhad-sklizne-k-15-cervenci-je-oproti-cervnovemu-vyssi

